[image: ]

О внесении дополнений и изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 апреля 2008 года N 395.
[bookmark: z1]
      В связи с переименованием акционерного общества "Национальная компания "Казкосмос" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые дополнения и изменения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

	Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 28 апреля 2008 года N 395

 Дополнения и изменения, которые вносятся в некоторые
решения Правительства Республики Казахстан

      1. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года N 405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., N 13, ст. 124):

      в Перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные пакеты акций и доли которых отнесены к республиканской собственности, утвержденном указанным постановлением:

      раздел "г. Астана" дополнить строкой, порядковый номер 21-102, следующего содержания:

      "21-102. АО "Национальная компания "Қазақстан Ғарыш Сапары";

      в разделе "г. Алматы" строку, порядковый номер 123-96, исключить.

      2. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года N 659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и государственными долями в организациях, находящихся в республиканской собственности":

      в приложении к указанному постановлению:

      в разделе "Национальному космическому агентству Республики Казахстан":

      в строке, порядковый номер 282, слово "Казкосмос" заменить словами "Қазақстан Ғарыш Сапары".

      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 17.07.2023 № 602.

      4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 29.04.2009 N 598.

      5. Утратил силу постановлением Правительства РК от 06.04.2011 № 377.

      6. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 25 августа 2006 года N 822 "О Среднесрочном плане социально-экономического развития Республики Казахстан на 2007-2009 годы (второй этап)" (САПП Республики Казахстан, 2006 г., N 33, ст. 357):

      в Среднесрочном плане социально-экономического развития Республики Казахстан на 2007-2009 годы (второй этап), утвержденном указанным постановлением:

      в разделе 5 . "Перечень приоритетных бюджетных инвестиционных проектов (программ) на 2007-2009 годы в разрезе действующих и разрабатываемых государственных и отраслевых (секторальных) программ":

      в таблице "Бюджетные инвестиции на формирование и увеличение уставного капитала юридических лиц":

      в графе 2 строки, порядковый номер 3, слово "Казкосмос" заменить словами "Қазақстан Ғарыш Сапары";

      в разделе 6. "Основные направления и прогноз основных показателей развития национальных компаний на 2007-2009 годы", принятые к сведению указанным постановлением:

      в Содержании в части "Перспективы на 2007-2009 годы":

      в абзаце двенадцатом слово "Казкосмос" заменить словами "Қазақстан Ғарыш Сапары";

      в подразделе "Перспективы на 2007-2009 годы":

      в заголовке главы "АО "НК "Казкосмос" слово "Казкосмос" заменить словами "Қазақстан Ғарыш Сапары";

      в тексте таблицы "Основные показатели развития национальных компаний на 2007-2009 годы" слово "Казкосмос" заменить словами "Қазақстан Ғарыш Сапары".

      7. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 30 сентября 2006 года N 954 "Об утверждении Программы "Развитие инфраструктуры комплекса "Байконур" на 2007-2009 годы" (САПП Республики Казахстан, 2006 г., N 36, ст. 406):

      в Программе "Развитие инфраструктуры комплекса "Байконур" на 2007-2009 годы", утвержденной указанным постановлением:

      в разделе 5 "Основные направления и механизм реализации Программы":

      в подразделе 5.7 "Строительство жилых домов и гостиничного комплекса в городе Байконыр":

      в абзаце четвертом слово "Казкосмос" заменить словами "Қазақстан Ғарыш Сапары".

      8. Утратил силу постановлением Правительства РК от 19.09.2014 № 995.

      9. Утратил силу постановлением Правительства РК от 28.08.2015 № 683.

      10. Утратил силу постановлением Правительства РК от 27.03.2020 № 142.

      11. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 29 августа 2007 года N 753 "О Среднесрочном плане социально-экономического развития Республики Казахстан на 2008-2010 годы" (САПП Республики Казахстан, 2007 г., N 32, ст. 354):

      в Среднесрочном плане социально-экономического развития Республики Казахстан на 2008-2010 годы, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе 6 . "Основные направления и прогноз основных показателей развития национальных компаний на 2008-2010 годы", принятые к сведению указанным постановлением:

      в абзаце тринадцатом слово "Казкосмос" заменить словами "Қазақстан Ғарыш Сапары";

      в подразделе "Перспективы на 2008-2010 годы":

      в заголовке главы "АО "Национальная компания "Казкосмос" слово "Казкосмос" заменить словами "Қазақстан Ғарыш Сапары";

      в тексте таблицы "Основные показатели развития национальных компаний на 2008-2010 годы" слово "Казкосмос" заменить словами "Қазақстан Ғарыш Сапары".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14